AUDITORÍA, PRESUPUESTO, NORMAS INTERNAS Y

RÉGIMEN DE RETRIBUCIÓN DE LA COPROCOM

ARTÍCULO 17- Presupuesto de la Coprocom

El presupuesto de la Coprocom estará constituido por:

a) Una transferencia procedente del presupuesto nacional de la
República, que corresponda al menos a cinco mil trescientos nueve
coma cero cinco (5 309,05) salarios base, en concordancia con la
normativa dispuesta en la Ley N.° 9635, Fortalecimiento de las
Finanzas Públicas, de 3 de diciembre de 2018. El Órgano Superior
elaborará el presupuesto de la Coprocom y lo remitirá al jerarca del
Ministerio de Economía, Industria y Comercio (MEIC), para su